Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu
Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu

Registro de Preços Eletrônico - 021/2021

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - LOCAÇÃO DE NOTEBOOK
Notebook Core i7
8GB de memória RAM
HD 1TB
tela de 15,6”,
cor preta
Sistema Operacional windows 10 PRO.
( 40 maquinas)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

LOCDESK LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E
SOLUÇÕES EM
INFORMÁTICA LTDA -
ME

17.811.328/0001-
90

13/05/2021 -
17:07:59

Notebook Core i7
8GB de memória
RAM

POSITIVO 12 12.456,00 149.472,00 Sim

0002 - LOCAÇÃO DE DESKTOP
- Core I3
- 4 Gb de RAM
- HD de 500 Gb
- Sistema operacional Windows
- tela de 19,5 “
( 228 maquinas)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

LOCDESK LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E
SOLUÇÕES EM
INFORMÁTICA LTDA -
ME

17.811.328/0001-
90

13/05/2021 -
17:08:38

Core I3 - 4 Gb de
RAM - HD de 500
Gb

POSITIVO 12 53.329,00 639.948,00 Sim

M P MARTINS
LOCAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

14.996.274/0001-
97

14/05/2021 -
12:19:25

intel i3 positivo 12 53.336,00 640.032,00 Sim

0003 - LOCAÇÃO DE MULTIFUCIONAL MONOCROMATICA
Especificação: IMPRESSORA MULTIFUCIONAL LASER MONOCROMATICA 4000 PAGINAS MÊS –
OBS: O excedente será pago o valor por página.
( 40 maquinas)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

LOCDESK LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E
SOLUÇÕES EM
INFORMÁTICA LTDA -
ME

17.811.328/0001-
90

13/05/2021 -
17:08:59

Especificação:
IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL

HP 12 16.000,00 192.000,00 Sim

M P MARTINS
LOCAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

14.996.274/0001-
97

14/05/2021 -
12:21:15

MP 301SPF ricoh 12 16.000,00 192.000,00 Sim

Página 2 de 3

0004 - LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MONOCROMATICA
Impressora Monocromática
Franquia mínima 4 .000 páginas
Funções Imprimir: Velocidade de impressão, A4: Até 38 ppm; Carta: Até 40 ppm Preto; 7 Saída da primeira página Em até 6,3
segundos; •Resolução de impressão: Preto (Melhor): aprimorado até 4800 x 600 dpi; •Tecnologia de impressão: Laser.
( 30 maquinas)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

LOCDESK LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E
SOLUÇÕES EM
INFORMÁTICA LTDA -
ME

17.811.328/0001-
90

13/05/2021 -
17:09:30

Impressora
Monocromática
Franquia mínima

HP 12 8.199,00 98.388,00 Sim

M P MARTINS
LOCAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

14.996.274/0001-
97

14/05/2021 -
12:22:20

MP 301SPF ricoh 12 8.200,00 98.400,00 Sim

0005 - LOCAÇAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR.
Franquia mínima 1000 páginas
Impressora Multifuncional Color.
Velocidade do Processador: 1,2GHz;
Memória: Padrão e Máximo 6GB;
Disco rígido: 16GB eMMC criptografados, Um 320GB padrão, disco rígido seguro de alto desempenho integrado; Criptografia de
hardware AES 256 ou superior; Segurança ao apagar (Apagamento Seguro de Arquivo-Arquivos de trabalhos temporários,
Apagamento Seguro-Dados de Trabalho, Apagamento Seguro de ATA-Disco);
Ciclo de Trabalho Mensal (A4): Até 300.000 páginas;
;
Tecnologia de Impressão: Laser
( 30 maquinas)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

LOCDESK LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E
SOLUÇÕES EM
INFORMÁTICA LTDA -
ME

17.811.328/0001-
90

13/05/2021 -
17:10:16

Franqui mínima
1000 páginas
Impressora M

HP 12 27.399,00 328.788,00 Sim

M P MARTINS
LOCAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

14.996.274/0001-
97

14/05/2021 -
12:23:39

E52645DN HP LaserJet 12 27.400,00 328.800,00 Sim

0006 - LOCAÇAO DE ALL IN ONE:
ProcessadorIntel Pentium n3710 (2mb cache, até 2.56 ghz, quad-core), sistema operacionalWindows 10 home (64 bits), RAM
4GB ddr3 sdram, hd, 500 gb, sata III.
( 30 maquinas)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

LOCDESK LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E
SOLUÇÕES EM
INFORMÁTICA LTDA -
ME

17.811.328/0001-
90

13/05/2021 -
17:10:55

Processador Intel
Pentium n3710
(2mb cac

POSITIVO 12 6.954,00 83.448,00 Sim

0007 - LOCAÇÃO DE NOBREAK´S 800 VA:
Nobreak UPS Soho II 800VA Bivolt 6 Tomadas 4414
( 228 maquinas)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

LOCDESK LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E
SOLUÇÕES EM
INFORMÁTICA LTDA -
ME

17.811.328/0001-
90

14/05/2021 -
13:13:54

Nobreak UPS
Soho II 800va
Bivolt 6 Tomad

TS-SHARA 12 25.428,84 305.146,08 Sim

M P MARTINS
LOCAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

14.996.274/0001-
97

14/05/2021 -
12:25:19

UPS Soho II
800VA

TS Shara 12 25.430,00 305.160,00 Sim

Fornecedores divulgados.

Arquivo gerado em 17/05/2021 às 16:01:36

Página 3 de 3

ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADRE

Pregoeiro

DARLAN WELKSON COSTA SILVA

Apoio

		2021-05-17T16:11:31-0300
	ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADE:00690135270